2022年 10月吉日

日本ビジネス実務学会 会員各位

【第 1 報】第 49 回関東・東北ブロック研究会のご案内

会員の皆様におかれましては、ご清祥のことと拝察いたします。

さて、日本ビジネス実務学会第 49回関東・東北ブロック研究会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、「研究発表」ならびに「実践事例報告」の募集を開始いたしますので、下記をご参照の

上、どうぞ奮ってご応募ください。

今回は、「ニューノーマル時代のビジネス環境と採用活動 ～ウィズコロナ・アフターコロナを見据え

て～」をテーマとして、パネリスト数名によるパネルディスカッションを予定しております。コロナ禍

も 3 年目に入り、ビジネスの各業界において厳しい状況の中、経営の見直しや工夫、学生の採用動向、

また就職活動における学生の意識の変化などのお話をいただけるものと思います。

会員の皆様、そしてご同僚・お知り合いの皆様へのお声がけもいただき、ぜひ多数の皆様のご参加を

お待ちしております。

記

・日時：2023年 2月 11日（土）13：00～17：00

・場所：Zoomでのオンライン開催

※ 研究発表と事例報告のお申込みは、関東・東北ブロック会員のみとさせていただきます

※ 研究会参加のお申込みは，【第 2報】でご案内します（当ブロック以外の方でも参加可能）

◆ 研究発表（発表 20分・質疑応答 10分）

テーマ：1. 第 49回研究会テーマ 「ニューノーマル時代のビジネス環境と採用活動

           ～ウィズコロナ・アフターコロナを見据えて～」に関連する内容

2. 自由研究「当学会 研究対象領域」

（参照 研究対象領域 http://jsabs.hs.plala.or.jp/about-jsabs/area/）

◆ 実践事例報告（発表 20分・質疑応答 10 分）

趣 旨：参加者の今後の教育実践の参考となるもの

テーマ：PBL、リモート授業、アクティブラーニングなどの教育における実践事例

・申込締切：2022年 11月 26日（土）必着

・申込方法：下記の Formよりお申込みください

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNmkB5hnyQaHfHMg3CCZ2hc-

7uxF5Juni3VftksJWo0GbT8g/viewform

お申込みの方には、実行委員長の大塚より、応募受理のメールを差し上げます。11 月 28 日（月）

までに応募受理の連絡がない場合には、お手数ですが、下記までご連絡ください。

以上

                                               第 49回関東・東北ブロック研究会 実行委員長

大塚 映  h-otsuka@shohoku.ac.jp

関東・東北ブロック リーダー

                                                       宮田 篤  miyata@chutan.ac.jp

http://jsabs.hs.plala.or.jp/about-jsabs/area/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNmkB5hnyQaHfHMg3CCZ2hc-7uxF5Juni3VftksJWo0GbT8g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNmkB5hnyQaHfHMg3CCZ2hc-7uxF5Juni3VftksJWo0GbT8g/viewform